Judex false iudicans aliquo affectu cor-
rupto grauissime peccat. xj. q. iij. Quicū
q̄. et tribo sequē.

Judex nō iudicet sup re etiā sibi nota ob-
misso ordine iuris in examine. xj. que. iij.
Eozum. Unde non iudicet fm̄ p̄p̄e cō-
scientiam: s̄ fm̄ probata. extra de offi.
iudi ordi. c. Si sacerdos. j. iudicare.

Judex alius est ordinarius. ali⁹ arbitra-
rius. Ordinarius est qui a papa vel im-
peratore legitimā potestate accipit. Et
sic sunt duplices. scz ecclesiastici et seclā-
res. ij. q. vj. A iudicibus. xj. q. iij. iudices.
Arbitrarius est qui nullaz potestate ha-
bens: de consensu litigantium in iudice
eligitur in quē compromittit. et sen-
tentie stetur. ij. que. vj. A iudicib⁹. Su-
pra. Arbitroz.

Judex ordinarius est quisq̄ prelatus. ex-
tra de iudicib⁹. c. Decernimus.

Judex causarum apostolicarum qualis i-
stituatur ⁊ quomodo procedat. Supra
Cause nullis.

Judex sciētiam et auctoritatē habere de-
bet. xi. q. i. De iuris iuribus. cap. Decreta-
les. infra. iudex nullus.

Judex datus a papa vt simpliciter et de
plano sine strepitu et figura iudicij pro-
cedat: potest procedere sine libello: sine
litis contestatione ⁊ alijs: ac eo modo.
sicut habetur de verbo. signi. Sepe con-
tingit. in velen. Si tamen ordo solen-
nis iudicij seruetur partib⁹ nō contradicenti-
bus. valet processus. ibidem. Glosa. ver-
bi. nō contradicenti dicit. q̄ si papa sic
precedi mandat: non potest iudex alie p-
cedere partibus cōtradicenti. secus si
voluntati iudicis relinquit.

Judices a papa dati ad recipiendum tes-
tes in causa ciuili: similiter executores
ad prouidendū alicui: diligenti examina-
tione p̄missa deputati: possunt alijs vi-
ces suas subdelegare. de offi. lega. ca. ius-
dices. in clementinis.

Judex delegatus non potest compellere
partem vt personaliter coram eo compa-
reat. nisi de hoc habeat speciale manda-
tuz pape. nisi causa fuerit criminalis. Glo-

sa. criminaliter intentata. vel nisi p̄ veri-
tate dicenda. vel iuramento calumnie.
vt alias iuris necessitas exegerit. De iu-
dicib⁹. c. iuris. li. vj.

Judex citare non tenetur iniuste appella-
tem. Supra. Appellatorem et recedens
tem.

Judex ad quem appellatur non potest ex-
imere appellatē a suo superiore in alijs
causis. de appellatio. ca. Romana. libro
sexto.

Judex ad quē appellari potest. supra. Ap-
pellari. Et supra. Archiepiscop⁹ nō des-
bet. et infra.

Judex ad quem appellatur quando cau-
sam remittere debet. Supra. Appellā-
ti iniuste.

Judex in querā per appellatorem princi-
pale negotium transfertur non debet se
impromittere de his. Principale non
impediunt. s̄ appellatorem. Licet. libro sex-
to. Et quomodo. De iure debz iudex
appellatōnis. Supra. Appellatōnis p-
cessus.

Judex secularis clericus non querat
relicto suo ecclesiastico. xj. q. v. per totū
Possunt tamē ipi suos malefactores cō-
uenire sub quo iudice velint. extra de fo-
ro compe. c. Cum sit generale.

Judex secularis capiens malefactore pre-
tentum clericū. j. Malefactor.

Judex incompetens ea que fiunt a iudice
cessi ad eius non spectat officium vito
non subsistunt. de regulis iuris. c. Ea q̄
fiunt. libro sexto.

Judex ferens sententiam ecclesiasticā in-
iuste et non sub debita forma. s. Excois-
cario. infra. Suspendus.

Judex contra iusticiam procedens. infra
Suspendus. s. Excoisunicatio.

Judex quomō apostolos dare tenet. su-
pra. Appellāti.

Judex debite requisitus: apostolos non
dans: sed in causa procedens: non tenet
processus eius. de appellatōnibus. c. Ab
eo. cap. Et super. libro sexto. supra. Ap-
pellāsi ⁊ appellāti.

Judex nullus deputetur nisi maior vigi-
tatione anis. De procuratōnibus. capi.
Qui generaliter. libro sexto. Supra. ius-
dex scientiā.

Judex et advocatus non sit idem in eadem causa. Supra. Advocatus.

Judici imperito permittit assessor. supra Assessorem.

Judex procedens post appellationem. Supra. Appellanti.

Judex gravans partem. i. Suspendi ab officio.

Judex tanquam suspectus legitime recusat. habet procedere in causa principali: si arbitri infra terminum competentem ab eo prefixum causam suspensionis non terminaverint. de apel. c. Legitima. li. vi.

Judex delegatus si recusat causa suspensionis. infra. Suspensions. causa.

Judex suspectus habet si fuerit dominus adversarii. extra de offi. iudi. ole. c. Lausam que in r. c. Insuper.

Judex subditus actoris potest legitime reculari. extra de offi. iudi. c. veniens.

Judex repellit pro familiaritate. Extra de offi. iudi. de. c. Insuper.

Judice alterius potest nullus petat. vi. q. ij. p. totum. nisi per appellationem. iij. q. vi. Non liceat.

Judice constituere potest presens puator sibi aliquem qui alias potest iurisdictioni. hoc verum est de laicis. extra de foro com. c. Significasti. In alium vero qui nulli iuri potest non possunt consentire ut iudicem constituent Clerici vero in nullum alium sententiam sic potest nisi sit ecclesiastica persona: et de consensu sui diocelani. e. c. Significasti. Blosa. Quasi in alium sententiam cadunt a iure suo. e. c. Si diligenti.

Judice sub illo litigandi est sub quo res consistit. extra de fo. com. c. Si clericus. et supra. Forum sortitur.

Judices arbitrarij si discordant in sententia. Arbitri duo. vi. q. iij. p. totum. vel si se absentaverint. ibidem.

Judice presens non approbat nisi quatenus in causa legitimis presiterit documentis extra de pba. c. Quoniam. §. iudex.

Judex debet ante noctis tenebras iudicare. extra de offi. iudicis dele. c. Consuavit. in fine. iuncta glosa.

Judices tenentur in suis iudicijs se formare iudicio pape. et ordinem iuris et equitatis observare. extra de rescriptis. c. Super litteris. extra de sente. et re iudi.

cap. in causis.

Judex potest ratione amicitie penam dimittere. extra de offi. legati. ca. Nulli specialis.

Judex si causam ad superiorem remiserit non poterit amplius de ea cognoscere. quia iudex esse desit. e. c. Licet.

Judex quantumcumque sit auctoritatis solis suis verbis non creditur nisi testium amiculo fulciatur. excepto romano potest. extra de testibus et attestata. c. Cum a nobis.

Judex secularis excommunicari debet ubi iusticiam exhibere negligit. extra de hereticis. cap. Ad abolendam.

Judex secularis per censuram ecclesiasticam competatur servare ius canonicum. quod ad salutem animarum institutum est. de iureiurando. cap. Licet mulieres. libro sexto.

Judex secularis volens compellere clericum ad solvendum debita etiam liquida compellatur per ecclesiasticum iudicem censuris ecclesiasticis deponere. de foro com. peren. ca. Secularis. §. i.

Judex eternus non tenet reum quem iudex iniuste condemnavit. de sente. et re iudi. ca. Cum eterni. libro sexto.

Judicabit. Deus quantumcumque qualis cum voce inuenit. Augustinus in sermone qui incipit. In psalmo diximus. distin. xxv. Qualis. de peni. distin. pma. Nunquid Layn.

Judicare debet ille qui in se non habet in quo alium condemnet. iij. que. vij. Judicet. Ambrosius super Beati immaculati.

Judicare precipitanter nullus debet: sed cum debita maturitate. ij. que. i. De omnipotens. xj. que. iij. Cum apud. Supra iudex non iudicet. Nam secundum acta debet iudex iudicare et formam iudicij: etiam si iniustum est quod peritur. De sente. et re iudi. ca. Probare. libro sexto. xxx. q. v. Si quis divina. §. incerta.

Judicare de re dubia nullus debet. xj. q. tertia. Braue. xv. que. vj. Si sacerdotibus.

Judicare de sententia. iudicio. status. vel privilegij aplice nemo potest vel retrahere.

etate. xvij. q. iij. Aemini. sed ipemet pa-
pa vel eius successor. xxxv. q. ix. Snam
Judicare. Iniquum est vt quisq; de alio
iudicare velit et iudicari de se nolit. xxx
ij. q. vi. iniquū. Aug. ad Parenū co-
mitem.

Judicare de legib; constitutis nō est libe-
rum: sed fm ipas oportet iudicare. dist.
iij. Erit. ca. in istis. Aug. de vera reli-
gione. Glosa dicit q; epi possunt contra
dicere qm̄ papa canones cōdere vult.

Judicare oportet fm canones concilioꝝ
et decretales. et nō fm dicta doctorum
nisi dummo illa deficiunt. dist. xx. De li-
bellis. s. Doctores sancti.

Judicare facta supioꝝ subditi nō debent
ij. q. vii. Ques. Nam defectus supioꝝ
iudicantes: eoz correctiōes eq̄tempunt
ij. q. i. Vult seculariū.

Judicantes bonos malos esse ⁊ econter-
so deus abominat. ij. q. iij. Si q̄s dicit.
Judicari nō debet absens. iij. q. vii. Ec-
clesiastici. q. ix. Et.

Judicari id est cōmānari nullus debet
nisi p̄fessus vel cōnuictus. ij. q. i. Judicari
et in multis. c. seq̄ntib; nisi factū sit nos-
torum. c. d. manifestā. ⁊ duob; sequen-
infra. Manifesta.

Judiciarius ordo quōs mā-
nifestis non sit
observandus. ij. q. i. per totum.

Judiciarius strepitus ⁊ figura i certis cau-
sis obmitti pōt. s. Cause electionū.

Judiciari ordinis substātia nō ē q; opoz-
teat in principio litis iurare. de iura. ca.
lum. c. Si de calūnia. li. vi.

Judicium occultoꝝ deo relin-
quit. di. xxxij. Eru-
bescant. ij. q. iij. Consulisti. Nam eccle-
sia nō iudicat de occultis. extra de simo-
nia. c. Sicut tuis.

Judicio suo deus multa reprobabit que
hic laudant ⁊ econverso. ij. q. iij. Sacers-
dotibus in fine.

Judicia dei considerans semp̄ timet ne a
iusticia cadat. di. ij. v. Om̄is q; iuste.

Judicio extremo talis quisq; apparebit q̄
lis hic erit. di. xxv. Qualis. de pe. dist. j.
Anquid Layn.

Judicio extremo orationes sanctorū nes-
mini suffragant. vbi nec iob Daniel vel

Hoē liberabunt: sed nō iurare p̄nt. xij.
que. ij. in presenti. ieronymus.

Judiciū est duplex. scz diuinū ⁊ humanū
vj. q. i. Si omnia. xv. q. vj. Si a sacer.
Judicium dei veritati semp̄ innitit.

Judiciū ecclesie sepe fallit. extra de sentē.
excom. c. A nobis.

Judiciū ecclesie nō est de occultis. extra
de sumo. Sicut tuis. in fine.

Judicium dei sibi vsurpat qui de occultis
vel dubijs iudicat. ij. q. i. Romē presby-
teri. Augustin. in epla ad clerū yponen-
sem.

Judicium humanū tunc verū est quādo
dei iudicio conformat. Et est iustum. ij
que. iij. Tunc vero.

Judiciū humanū duplex est. scz priuatum
et publicum. iij. q. i. Postulatus.

Judiciū priuatum tunc horūq; debite exers-
et quādo seipm̄ iudicat. de pe. di. i. In
actione. Et sic se iudicat postea aliūq; iu-
dicet. iij. q. vii. Postulatus.

Judiciū temerarium est quod nō ex debito
ordine procedit: sed suspitione. ij. que. i.
Vult.

Judicium priuatum sicut etiam publi-
cum contingit tripliciter. Unde aut est
suspitionis aut vsurpatōis aut iurisdic-
tionis. Prima duo sūt praua et temera-
ria. quia ex defectu cognitōnis vnum ⁊
alterū defectu auctoritatis pcedunt. et
prohibent. Cū Roz. xij. Quis es q; iu-
dicas alienū terrū. ij. q. i. Vult. ad fio-
nem. Aug. omel. de peritētia.